
 
 

Rámcová kupní smlouva na nákup nábytku 

č.: SML/2022/0235 
uzavřené dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu smluvní strany: 

 

Dům zahraniční spolupráce 

se sídlem:       Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 

zastoupen:       Michalem Uhlem, ředitelem 

IIČČOO::              6611338866883399  

ID DS: tj8vfp3 

Kontaktní osoba: xxx 

 e-mail: xxx@dzs.cz 

 tel.: +420 221 850 xxx 

 Dagmar Bauerová 

 e-mail: xxx@dzs.cz 

 tel.: 420 221 850 xxx 

dále jen „kupující“ na straně jedné 

a 

ARFORM spol. s. r. o.  

se sídlem: V pátém 395, 190 14 Praha 9 - Klánovice 

zastoupen: Robertem Römerem, jednatel 

IČO: 49615432 

DIČ: CZ49615432 

BBaannkkoovvnníí  ssppoojjeenníí::  ČČSSOOBB  PPrraahhaa  33,,  čč..  úúččttuu  22444400889944úú00330000  

Kontaktní osoba: xxx 

 e-mail: xxx@arform.cz 

 tel.: +420 xxx xxx xxx 

dále jen „prodávající“ na straně druhé 

uzavřely tuto rámcovou smlouvu: 

 

mailto:xxx@dzs.cz
mailto:xxx@dzs.cz


 
 

 

 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení vedeného na profilu kupujícího 

https://nen.nipez.cz/profil/DZS pod názvem „Kancelářský nábytek a židle“ pod identifikátorem č. 

N006/22/V00024347. 

2. Tato smlouva je smluvními stranami uzavřena za účelem dodávky kancelářského, sedacího, 

atypického a jiného nábytku (dále jen „kancelářského nábytku“) včetně dopravy na místo určení, 

manipulace, montáže, úklidu a likvidace obalového materiálu, vymezení práv a povinností 

smluvních stran a stanovení rozsahu a podmínek poskytování uvedených služeb. 

3. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující  
se k veřejné zakázce, a to zadávací dokumentace včetně všech příloh vztahujících se k předmětu 

této smlouvy, nabídka prodávajícího a ostatní související dokumentace veřejné zakázky. 

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že se seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky, 

přičemž mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění 

jeho závazků podle této smlouvy. Prodávající se zavazuje, že bude služby na základě této smlouvy 

poskytovat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou. 

5. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu této smlouvy, že 

jsou mu známy podmínky nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými kapacitami 

a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné pro 

realizaci této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě, a to rovněž 

ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. 

6. Prodávající prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím 

z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují. 

7. Přesná specifikace poskytovaného plnění je uvedena v čl. II. této smlouvy. 

Čl. II. 
Předmět smlouvy 

8. Prodávající se zavazuje podle podmínek této smlouvy řádně a včas na základě jednotlivých dílčích 

objednávek dodávat kancelářský nábytek (dále jen „zboží“) specifikovaný v Příloze č. 1 – Podrobný 

popis předmětu plnění (dále jen „Příloha č. 1“), Příloze č. 2 – Cenová kalkulace - vzorová sestava 

(dále jen „Příloha č. 2“) , Příloze č. 3 - Ceník všech položek kancelářského nábytku nabízené 

programové řady, Ceník pracovních židlí a Ceník konferenčních židlí (dále jen „Příloha č. 3“) této 

smlouvy a převést na něj vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje dodané zboží od 

prodávajícího odebrat a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. 

9. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. K převzetí zboží je oprávněna 

kontaktní osoba kupujícího uvedená v záhlaví této smlouvy, která za tímto účelem podepíše 

předávací protokol o předání a převzetí zboží (dodací list). Předávací protokol rovněž podepíše 

kontaktní osoba prodávajícího uvedená v záhlaví této smlouvy. V případě potřeby změny kontaktní 

osoby kupujícího nebo prodávajícího postačí oznámení druhé smluvní straně formou e-mailu a 
následné potvrzení této smluvní strany o doručení uvedené informace. 

https://nen.nipez.cz/profil/DZS


 
10. Četnost plnění předmětu této smlouvy je závislá na aktuální potřebě kupujícího, přičemž jednotlivá 

plnění předmětu této smlouvy budou v souladu s čl. II této smlouvy. 

11. Prodávající bere na vědomí, že kupující může požadovat dodání zboží, které je stejného 

konstrukčního řešení jako zboží specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy, ovšem toto zboží bude 

mít jiné rozměry nebo dezén, než má ta která konkrétní položka dle Přílohy č. 1 této smlouvy 

definované (dále jen „atyp“). 

 

Čl. III. 
Objednávka 

1. Prodávající je povinen plnit předmět této smlouvy na základě dílčích písemných objednávek 

kupujícího zaslaných prodávajícímu elektronicky. 

2. Kupující se při zadávání objednávek prodávajícímu řídí Přílohou č. 1. 

3. Kupující je oprávněn objednávat i jiné položky a množství než uvedené v Příloze č. 1, Příloze 2 

nebo Příloze 3, které budou uvedeny v katalogu prodávajícího, na jeho webových stránkách, nebo 

budou v jeho technických možnostech, jím naceněny a prodávajícím e-mailem odsouhlaseny.  

4. Bude-li kupující požadovat dodání atypu, může dojít ke změně jednotkových cen za položky, ze 

kterých příslušný atyp vychází. Prodávající v takovém případě požadované položky nacení, 

přičemž se zavazuje, že tato cena bude odpovídat cenám v místě a čase obvyklým ve vztahu 

k povaze úpravy zboží. Cena musí být kupujícím předem emailem odsouhlasena.  

5. Parametry jednotlivých položek uvedených v Příloze č. 1 jsou uvedeny jako minimální, přičemž je 

připuštěno nahrazení těchto položek obdobnými, tyto však musí být jak co do kvality, tak co do 
funkčních i estetických vlastností a ceny plně srovnatelné s položkami uvedenými v Příloze č. 1. 

Kupující si v takovém případě vyhrazuje právo posouzení shody nabízeného plnění se svými 

požadavky, jakož i právo odmítnutí plnění, které dle názoru kupujícího nebude odpovídat jeho 

požadavkům.  

6. Kupující je oprávněn činit jednotlivé objednávky nerovnoměrně dle aktuální potřeby, přičemž není 

povinen objednávat veškeré položky uvedené v Příloze č. 1, Příloze č. 2 nebo Příloze č. 3.   

7. Objednávka bude obsahovat minimálně: 

a. název a specifikaci konkrétního zboží,  

b. množství konkrétního zboží, 

c. termín dodání,  

d. cenu konkrétního zboží, 

e. případně další požadavky kupujícího. 

V objednávce budou dále uvedeny identifikační údaje kupujícího a prodávajícího a jméno 

zaměstnance oprávněného učinit objednávku a částku objednávky v Kč. 

8. Prodávající je povinen písemně potvrdit (např. formou e-mailu) přijetí objednávky a závazný termín 

dodání, a to nejpozději do 24 hodin po jejím obdržení, pokud byla tato objednávka doručena 

v pracovních dnech od 8 do 17 hod. Potvrzením přijetí objednávky je uzavřena dílčí smlouva, 

přičemž potvrzením jejího přijetí je uzavřena dílčí smlouva.  

9. Pokud prodávající nesplní povinnost dle odst. 7 tohoto článku, je objednávka rovněž akceptována: 

a. uplynutím lhůty 24 hodin od okamžiku doručení objednávky prodávajícímu, pokud byla 

tato objednávka doručena v pracovních dnech od 8:00 do 17:00 hod., aniž je v této lhůtě 

kupujícímu doručen protinávrh nebo odmítnutí objednávky,  



 
b. zahájením plnění ze strany prodávajícího, 

resp. prvním ze shora uvedených okamžiků. Pokud prodávající započne s plněním, nemůže 

namítat, že objednávku neakceptoval. 

10. V případě, že ujednání obsažené v jednotlivé objednávce se bude odchylovat od ustanovení 

obsaženého v této smlouvě, má ujednání obsažené v objednávce přednost před ustanovením 

obsaženým v této smlouvě, ovšem pouze ohledně plnění objednaného v dané objednávce a za 

předpokladu, že nedojde k podstatné změně práv a povinností smluvních stran vyplývajících z této 

smlouvy. 

11. Prodávající není oprávněn odmítnout objednávku zadanou řádně způsobem dle této kupní 

smlouvy.  

Čl. IV. 
Místo plnění 

1. Místem plnění předmětu této smlouvy je: 

a. Sídlo kupujícího na adrese Na Poříčí 1035/4, Praha 1, 

b. Ubytovací zařízení Rezidence Dlouhá, Dlouhá 17, Praha 1. 

Dodané zboží bude doručeno na tyto adresy a odneseno do kupujícím určených prostor 

a předáno dle pokynů kupujícího. 

Čl. V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu do vyčerpání finančních prostředků dle 

čl. VI. odst. 1 této smlouvy, nejdéle však do 12 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy, přičemž 

plnění objednaná v době účinnosti smlouvy mohou být uskutečněna i po této lhůtě, bylo-li plnění 

před jejím skončením již započato.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny v případě nevyčerpání finančních prostředků dle čl. V. odst. 1 

této smlouvy dodatkem prodloužit trvání této smlouvy, a to nejvýše o dalších 12 měsíců, na 

celkovou maximální dobu plnění 48 měsíců.  

 
Čl. VI. 

Cena, platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že finanční prostředky vyčleněné na všechny objednávky učiněné 

v průběhu plnění předmětu této smlouvy nesmí překročit celkovou částku ve výši 3 600.000,- Kč 

bez DPH (slovy: třimilionyšestsettisíckorunčeských). K ceně bude připočtena zákonná sazba DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za jednotlivé položky uvedené v Příloze č. 1, Příloze č. 2 nebo 

Příloze č. 3 zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nutné pro kvalitní splnění předmětu smlouvy 

včetně nákladů na balné, dopravu, montáž zboží, použitý materiál a ekologickou likvidaci vzniklého 

odpadu, je konečná a nepřekročitelná. K navýšení cen uvedených vč. DPH může dojít pouze 

v případě změny sazby DPH. 

3. Dílčí objednávku prodávající vyúčtuje po dodání zboží kupujícímu formou faktury, jež musí 

obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 



 
předpisů a § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury bude vždy kopie objednávky, ke které se 

faktura vztahuje. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

4. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je kupující 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit novou fakturu 

s novým termínem splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou.  

5. Veškeré platby budou poukázány bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 

Za okamžik zaplacení je považován den, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. 

 

Čl. VII. 
Doba, místo a podmínky plnění dodávek 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nejdéle ve lhůtě stanovené v dílčí objednávce. 

Mezní lhůtou je lhůta v délce 21 kalendářních dní, v případě dodání atypu je lhůta v délce 35 

kalendářních dní. Místo dodání zboží je specifikováno v dílčí objednávce. 

2. Termín dodání a místo dodání zboží, dané v dílčí objednávce, lze změnit jen s výslovným a 

předchozím souhlasem obou smluvních stran.  

3. Ke každé přejímce zboží (počet přejímek odpovídá počtu objednávek) bude prodávajícím 

v jednotlivých místech plnění vystaven dodací list s uvedením data provedení každé přejímky.  

4. Zjistí-li kupující, že zboží trpí vadami, zejména že nebylo dodáno ve sjednaném množství či jakosti, 
může odmítnout jeho převzetí s vytčením vad. Za vady zboží se považují i vady v návodech 

(manuálech) k použití, dokladech a dokumentech dle odst. 8 tohoto článku. O takovém odmítnutí 

sepíší smluvní strany zápis. 

5. Kupující je oprávněn převzít částečné plnění, a pokud tak učiní, tato skutečnost bude vyznačena 

v dodacím listu. Prodávající je povinen zbývající část plnění dodat ve lhůtě, která bude vyznačena 

v dodacím listu. 

6. Před dodávkou zboží je prodávající povinen kupujícího informovat nejméně tři pracovní dny 
předem, a to emailem na kontakty uvedené v konkrétní dílčí objednávce. Kupujícímu sdělí zejména 

informace o: 

a) datu a hodině doručení zboží 

b) množství a druh zboží, 

7. Dodávané zboží bude zabaleno způsobem obvyklým pro takové zboží s přihlédnutím k místu 

dodání zboží a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana  
a jakost zboží a zboží bylo zajištěno proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy.  

8. Prodávající se zavazuje v rámci každého plnění (i částečného) dodat návody k použití, údržbě a 

ošetřování v tištěném formátu, v českém jazyce. Návody k obsluze budou součástí každého dílčího 

plnění. 

Čl. VIII. 
Záruční podmínky, odpovědnost za vady 

1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že zboží dodané v souladu s touto kupní smlouvou bude:  

a) nové a nepoužité;  

b) plně funkční, v originálních obalech výrobce zboží, nerenovované, kompletní, zkompletované 

z dílů vyrobených ne dříve než v roce 2017. Prodávající je povinen obaly zboží po přejímce 

zboží odvézt a ekologicky šetrným způsobem zlikvidovat.; 



 
c) použitelné v České republice. Zejména v této souvislosti prodávající zaručuje kupujícímu, že 

zboží získalo veškerá nezbytná osvědčení pro užití zboží v České republice, pokud je takové 

osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. Prodávající předá kopie těchto 

osvědčení kupujícímu při předání zboží.; 

d) odpovídat druhu, jakosti a provedení stanoveným v této smlouvě, 

e) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají 

předmětu a účelu této kupní smlouvy, a to po dobu 24 měsíců ode dne převzetí jednotlivých 

dodávek zboží. Zárukou za jakost prodávající přejímá závazek, že zboží bude po dobu záruky 

způsobilé pro smluvený nebo obvyklý účel a že si zachová smluvené nebo obvyklé vlastnosti. 

Uvedená záruka se vztahuje také na montáž zboží ve smyslu čl. I. odst. 2 smlouvy. 

3. Prodávající v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku převzetí 

zboží kupujícím, i když se vada stane zjevnou až po této době. Prodávající odpovídá rovněž za 

jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí zboží kupujícím, jestliže je způsobena porušením 

povinnosti prodávajícího. Kupující je povinen takto zjištěné vady oznámit prodávajícímu nejpozději 

do 30 dnů od jejich zjištění (dále jen „reklamace“).  

4. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné právní vady, zejména že: 

a) je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo ke zboží na kupujícího,  

b) zboží není zatíženo zástavními, předkupními, nájemními či jinými právy třetích osob, 

c) kupující je povinen jakékoliv zjištěné právní vady oznámit prodávajícímu nejpozději do 30 dnů 

od jejich zjištění. Prodávající odpovídá za zjištěné právní vady, jež mu kupující oznámil v této 

lhůtě.  

5. Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě do 15 dnů od doručení reklamace.  

6. O odstranění reklamované vady sepíše kupující zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 

uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li prodávající vady zboží 

ve lhůtě 5 dnů od odmítnutí uznání odstranění vady, je kupující oprávněn požadovat dodání 

náhradního zboží za zboží vadné, odstoupit od této smlouvy nebo příslušné dílčí objednávky nebo 
je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu, 

přičemž veškeré takto vzniklé náklady na odstranění vady uhradí kupujícímu prodávající. Tím není 

dotčeno právo kupujícího na uhrazení smluvní pokuty. V případě odstoupení od této smlouvy je 

však prodávající povinen splnit povinnosti plynoucí z příslušných dílčích objednávek. 

7. Prodávající je povinen dodat náhradní zboží za zboží vadné ve lhůtě 15 dnů od uplatnění tohoto 

nároku. Nedodá-li prodávající náhradní zboží za zboží vadné v této lhůtě nebo oznámí-li 
prodávající před uplynutím této lhůty kupujícímu, že náhradní zboží nedodá, je kupující oprávněn 

odstoupit od této smlouvy nebo příslušné dílčí objednávky. V případě odstoupení od této smlouvy 

je však prodávající povinen splnit povinnosti plynoucí s příslušných dílčích objednávek. 

8. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady zboží není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody. 

9. Veškeré činnosti nutné či související s odstraněním vad činí prodávající sám na své náklady 
v součinnosti s kupujícím a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil 

činnost kupujícího. 

Čl. IX. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy a po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy.  



 
2. Prodávající se zavazuje, že veškeré plnění bude dodáno s odbornou péčí a v obvyklé kvalitě, 

že zboží bude plně funkční a způsobilé ke smluvenému, jinak obvyklému způsobu užití. 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží v souladu s Přílohou č. 1, Přílohou č. 2, Přílohy č. 3 nebo 

objednávkou, v požadovaném termínu, množství a kvalitě.   

4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu doklady vztahující se ke zboží. 

5. Prodávající se zavazuje zajistit zdarma dopravu objednaného zboží do místa plnění nezávisle 

na celkové hodnotě objednávky, dále se zavazuje předat zboží dle pokynů kupujícího včetně 

doručení do patra a místnosti místa plnění, které bude určeno kupujícím pro každou objednávku.  

6. Prodávající se zavazuje na základě požadavků kupujícího bezplatně a v potřebném množství 

zajistit tištěné katalogy zboží.  

7. Prodávající se se zavazuje na základě žádosti objednatele informovat formou e-mailu 
odpovědného zaměstnance objednatele o stavu čerpání finančních prostředků, přičemž je zejména 

povinen uvést kolik Kč bez DPH bylo celkem od účinnosti smlouvy již vyčerpáno. 

8. Prodávající se zavazuje dodat zboží při plném respektování zásad udržitelného rozvoje.  

9. Prodávající se zavazuje ekologicky zlikvidovat veškerý odpad, který vznikne v souvislosti 
s dodávkou zboží. 

10. Kontaktní osoba prodávajícího uvedená v záhlaví této smlouvy je povinna poskytovat řádnou 

a dostatečnou součinnost při komunikaci s kupujícím, čímž se rozumí zejména podpora při řešení 

problémů, které se mohou při plnění smlouvy vyskytnout, například zodpovězení dotazů kupujícího, 

či poskytování informací kupujícímu v pracovních dnech mezi 8:00 hod. a 17:00 hod., a to nejdéle 

do 24 hodin od okamžiku obdržení dotazu, či sdělení informace. V případě potřeby je prodávající 

povinen zajistit zástupce této kontaktní osoby. 

11. Kupující se zavazuje převzít od prodávajícího dodané zboží a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

12. Zjistí-li některá ze smluvních stran překážky při plnění předmětu této smlouvy, které znemožňují 

jeho řádnou realizaci, je povinna to oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, se 

kterou se dohodne na odstranění těchto překážek. 

Čl. X. 
Sankční ustanovení 

1. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IX. odst. 1 této smlouvy je prodávající 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských), 

a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

2. Za porušení povinnosti součinnosti kontaktní osoby uvedené v čl. IX. odst. 10 této smlouvy je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: 

jedentisíckorunčeských), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

3. V případě prodlení prodávajícího s plněním, nebo v případě vadného plnění předmětu této 

smlouvy, má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky vyčleněné na 

předmět plnění této smlouvy, a to za každý byť i započatý den prodlení až do doby zjednání nápravy 

řádným splněním smlouvy. 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky má prodávající nárok na úrok 

z prodlení v zákonné výši. 

5. Kupující je oprávněn započíst smluvní sankce na splatnou část kupní ceny za zboží poskytnuté dle 

této smlouvy. 

6. Zaplacením smluvních sankcí není dotčena povinnost prodávajícího dále řádně plnit předmět 

smlouvy. 



 
 

Čl. XI. 

Ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit: 

a. písemnou dohodou smluvních stran; 

b. písemnou výpovědí této smlouvy za podmínek dále uvedených; 

c. písemným odstoupením od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností z této 

smlouvy či objednávky některou ze smluvních stran. 

2. Obě smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí bez udání důvodu 

v dvouměsíční výpovědní lhůtě, jejíž běh začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícím 

po měsíci, v kterém byla výpověď doručena.  

3. Podstatným porušením povinností se rozumí nesplnění smlouvy prodávajícím v požadovaném 

termínu, kvalitě, nebo množství, nedodání plně funkčního zboží, dodání zboží nezpůsobilého ke 

smluvenému, jinak obvyklému způsobu užití, dodání zboží, které nevyhovuje požadavkům 

uvedeným v objednávce, neodstranění vady zboží do patnácti dnů ode dne nahlášení vady 

kupujícím, nezaplacení splatného závazku kupujícího i přes písemnou výzvu prodávajícího, nebo 

porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v čl. IX. odst. 1 této smlouvy. Odstoupení od smlouvy 

musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 

nastávají doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Skončením účinnosti této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy, vyjma 

povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací. Nezanikají však nároky na náhradu škody, 

úroků z prodlení a splatné smluvní sankce.  

Čl. XII. 

Vyšší moc 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo 

je v prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku jejich uzavření, 

nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným 

způsobem porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna 

k plnění těchto závazků ani nebude povinna hradit smluvní sankce za porušení smluvní povinnosti. 

2. Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu po vzniku 

překážky vyšší moci písemně oznámit druhé smluvní straně. 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní 

strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným 

odstoupením od smlouvy. 

Čl. XIII. 
Inflační doložka 

1. Prodávající je oprávněn navrhnout zvýšení kupní ceny, tak jak je stanovena touto rámcovou kupní 
smlouvou, v každém kalendářním roce následujícím po roce, v němž uplyne jeden rok od uzavření 
smlouvy, o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) 
vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. 

2. Prodávající je oprávněn navrhovat zvýšení ceny podle předchozího odstavce pouze v případě, že 
míra inflace přesáhne 3 %. Prodávající je v každém roce oprávněn navrhnout zvýšení kupní ceny 
podle předchozího odstavce nejvýše o 5 %; to platí i v případě, že míra inflace za předcházející 



 
kalendářní rok bude vyšší. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné míry 
inflace se cena nesnižuje. 

3. Návrh na zvýšení kupní ceny podle předchozích odstavců musí být kupujícímu doručen písemně 
a musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li návrh na 
zvýšení ceny doručen kupujícímu do 31. března kalendářního roku, právo na uplatnění zvýšení 
ceny v daném kalendářním roce zanikne. 

4. V případě dohody smluvních stran o uplatnění inflační doložky bude zvýšená kupní cena stvrzena 
číslovaným dodatkem k této rámcové kupní smlouvě a platí od nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

5. Dodatek k této smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

Čl. XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti  
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

2. Prodávající podpisem smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy, a to 

s ohledem na zákonnou povinnost uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. Pro případ 

pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, 

utajované informace, či další údaje, které nemohou být uveřejněny prostřednictvím registru 

smluv. 

3. Obě smluvní strany se dohodly, že splnění zákonné povinnosti uveřejnění smlouvy 

prostřednictvím registru smluv zajistí kupující. 

4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že kupující je oprávněn sken podepsané smlouvy 

v elektronické podobě v souladu se svými zákonnými povinnostmi uveřejnit, a to bez časového 

omezení. 

5. Prodávající bere na vědomí, že jeho osobní údaje specifikované v záhlaví této smlouvy jsou ze 

strany DZS zpracovávány v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy a v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 obecného 

nařízení o ochraně osobních údajů, což je ze strany DZS specifikováno v dokumentech Zásady 

zpracování osobních údajů a Oznámení o zpracování osobních údajů dostupných na webových 

stránkách DZS (www.dzs.cz). 

6. Objednatel je společensky odpovědnou organizací (viz. Strategie CSR DZS, která je k dispozici 

na odkazu https://www.dzs.cz/sites/default/files/2022-01/Strategie-DZS-2022.pdf), je registrován 

ve dvou asociacích: Platformě zainteresovaných stran CSR a Asociaci společenské 

odpovědnosti. Objednatel se také pravidelně účastní společensky odpovědných akcí. V roce 

2014 a 2016 byl DZS oceněn Radou kvality ČR v kategorii Národní cena ČR za společenskou 

odpovědnost – Společensky odpovědná organizace – veřejná správa. S ohledem na 

společenskou odpovědnost objednatel snižuje svou ekologickou stopu a totéž požaduje i po 

svých dodavatelích. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi objednatel výslovně prohlašuje, 

že v rámci svých dodavatelsko-odběratelských vztahů vyžaduje, aby dodavatelé v rámci své 

činnosti postupovali v souladu s principy společenské odpovědnosti. Podpisem této smlouvy 
poskytovatel výslovně prohlašuje a potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s principy, které 

jsou shrnuty v dokumentu s názvem Etický kodex dodavatele Domu zahraniční spolupráce, který 

je k dispozici na internetovém odkazu https://www.dzs.cz/sites/default/files/2021-
08/Etick%C3%BD%20kodex%20dodavatele.pdf, a zavazuje se specifikované principy v rámci 

poskytování služeb na základě této smlouvy a dílčích smluv v plném rozsahu dodržovat. 

http://www.dzs.cz/


 
7. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

8. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy či jednotlivých 

objednávek vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly 

vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od této 

smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost. Pokud by se v důsledku změny právních 

předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, 

budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že 

tato smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-
li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

9. Obě smluvní strany sjednávají, že v případě sporu vzniklého při plnění, nebo v souvislosti s touto 
smlouvou, jsou příslušné k jeho řešení obecné soudy České republiky. 

10. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

kupující a jeden prodávající. V případě, že bude elektronická verze smlouvy podepsána 

připojením elektronických podpisů smluvních stran, bude mít každá smluvní strana v držení 

digitální originál. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv. Jednotlivé objednávky, s hodnotou plnění nad 

50.000,- Kč bez DPH, nabývají účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, ostatní objednávky 

nabývají účinnosti jejich akceptací ze strany kupujícího. 

14. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že 

si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

15. Smluvní strany jsou oprávněny navrhnout změny a doplňky k této Rámcové kupní smlouvě při 

respektování příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. Případné změny a doplňky této Rámcové kupní smlouvě je možné 

činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků. Platnosti nabudou tyto dodatky 

podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a otiskem razítka smluvních stran, účinnosti 

dnem jejich zveřejnění v registru smluv. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany v této 

souvislosti sjednávají, že za písemnou formu nebude považována výměna e-mailových, 

textových nebo jiných elektronických zpráv. 

16. Prodávající musí mít po celou dobu poskytování plnění dle této Smlouvy platně sjednanou 

pojistnou smlouvu na pojištění jeho odpovědnosti za škodu, přičemž výše pojistného plnění 

z tohoto pojištění musí činit minimálně částku 2 000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). 

Pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Prodávajícího za škodu, která může 

vzniknout Kupujícímu nebo třetí osobě při plnění závazků Prodávajícího dle této Smlouvy, resp. 

v souvislosti s jejím plněním. Pojištění musí zahrnovat pojištění odpovědnosti za škody na 

věcech, majetku a zdraví. 

17. Prodávající je povinen na výzvu Kupujícího doložit, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za 

škodu v požadovaném rozsahu, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výzvy 
Kupujícího. Prodávající k prokázání splnění tohoto požadavku předloží Kupujícímu dokumenty, 

ze kterých bude splnění požadavku na pojištění vyplývat, tj. buď předložením pojistné smlouvy 

nebo pojistky a dokladu o zaplacení pojistného na příslušné období nebo předložením pojistného 

certifikátu, či obdobného dokladu vydaného příslušnou pojišťovnou, jež je ve smluvním vztahu s 

Prodávajícím. 

 

 

 



 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Podrobný popis předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Cenová kalkulace – vzorová sestava 

Příloha č. 3 – Ceník všech položek kancelářského nábytku nabízené programové řady, ceník pracovních 

židlí a ceník konferenčních židlí 

Příloha č. 4 – Katalog kancelářského nábytku nabízené programové řady, pracovních a konferenčních 

židlí s podrobným technickým popisem jednotlivých položek a grafickým vyobrazením jednotlivých 

výrobků  

 

 V Praze dne 4. 11. 2022 V Praze dne 7. 11. 2022 

 

 

 ______________________________ ______________________________ 

 Robert Römer Michal Uhl 

 jednatel ředitel DZS 

 prodávající kupující 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 1 – Podrobný popis předmětu plnění  

 
 název popis Vzorové zobrazení 

 Pracovní stoly 

 
• Stolová deska z LTD (laminovaná dřevotřísková deska 22-25 

mm, ABS hrana bezešvá 2 mm, vlhku a oděru odolná (barvy: 
bílá, světle šedá, světlý dekor dřeva javor/bílá, případně možná 
domluva jiné barvy s dodavatelem) 

• Povrch odolný vůči všem prostředkům, které se běžně používají 
v kancelářích, 

• Povrch odolný vůči běžné kancelářské zátěži (poškrábání, rozlití 
kávy, propiska apod.) 

• Hrany desek ortogonální 
• Subtilní kovová podnož, pevně spojena s deskou, povrch 

ošetřen práškovou barvou (barva bílá shodná s barvou stolu či 
černá nebo šedostříbrná) odolné proti poškrábání a oděru 

• Podnož má zespodu rektifikační šrouby pro vyrovnání roviny 
stolu 
 

• Podnož A: Podnož tvaru obráceného U, vysazena na vnější 
rohy stolu, výška fixní 740 mm 
 

• Podnož B: Elektrická nastavitelná podnož tvaru obráceného I, 
výškově nastavitelná cca 630–1290 mm (vhodná i ke stání), 
barva podnože bílá, černá, šedostříbrná, ovladač s LED 
displejem a pamětí (na kraji pod deskou stolu, min. 3 uložené 
polohy), tichý chod (do 50 dB), vybaven dvěma výkonnými 
elektromotory, které zaručují přesně synchronizovaný pohyb, 
certifikace – splňuje všechny požadavky na bezpečnost 
ergonomii a funkčnost,  

• Clona nohou z perforovaného ocelového plechu (povrch shodný 
s podnoží), alternativně látkový panel (jako třetí rovina, viz dále) 

• Možnost instalace: kabelové průchodky kulaté a hranaté, 
podélná kabelová šachta s víčkem, barva dle desky stolu 

• Pod stolem kabelový kanál odklápěcí z ocelového plechu, barva 
bílá (shodná s podnoží) 

• Možnost instalace třetí roviny, viz dále. 
• Níže uvedené rozměry jsou orientační 

 

1A Pracovní stůl 
80x120 cm 

• Rozměr 80 x 120 
cm (hl x š) 

• Podnož tvaru U 

 

1B Pracovní stůl 
80x120 cm 

• Rozměr 80 x 120 
cm (hl x š) 

• Podnož I 

 

2A Pracovní stůl 
80x140 cm 

• Rozměr 80 x 140 
cm  
(hl x š) 

• Podnož U 

 



 

2B Pracovní stůl 
80x140 cm 

• Rozměr 80 x 140 
cm  
(hl x š) 

• Podnož I 

 

3A Pracovní stůl 
80x160 cm 

• Rozměr 80 x 160 
cm  
(hl x š) 

• Podnož U 

 

3B Pracovní stůl 
80x160 cm 

• Rozměr 80 x 160 
cm  
(hl x š) 

• Podnož I 

 

 
Třetí rovina 
(stolový 
paraván) 

 
• Látkou potažený vertikální panel, dva horní/všechny rohy 

zaoblené, nosný rám je skryt uvnitř 
• Tlumící zvuk (nejedná se o akustický paravan) 
• Na spodní/vnitřní straně kotveno ke stolu 
• Výška A 40 cm nad rovinu stolu 
• Výška B 80 cm – slouží i jako clona nohou, 40 cm pod a 40cm 

nad rovinu stolu 
• Délka odpovídá délce stolu 
• Tloušťka 1,5 – 2 cm 
• Barvy: šedá, modrá, případně další dospecifikovány s výrobcem 
• Uvedené rozměry jsou orientační 

 

4A Stolový paraván 
120  

• Rozměr 120 x 40 
cm  
(š x v) 

 

4B 
Stolový paraván 
+ clona 
120  

• Rozměr 120 x 80 
cm  
(š x v) 

 

5A Stolový paraván 
140  

• Rozměr 140 x 40 
cm  
(š x v)  

5B 
Stolový paraván 
+ clona 
140  

• Rozměr 140 x 80 
cm  
(š x v)  

6A Stolový paraván 
160  

• Rozměr 160 x 40 
cm  
(š x v)  



 

6B 
Stolový paraván 
+ clona 
160  

• Rozměr 160 x 80 
cm  
(š x v)  

 Samostojné 
paravány 

 
• Látkou potažený vertikální panel, všechny rohy zaoblené, nosný 

rám je skryt uvnitř 
• Tlumící zvuk (nejedná se o akustický paravan) 
• Na spodní straně kotveno ke 2 subtilním kovovým stojnám 
• Šířka 80 cm 
• Výška A 114 cm celkem (rovno výšce umístěných stolových 

panelů při standardní výšce stolu) 
• Výška B 180 cm celkem 
• Barvy: šedá, modrá, případně další dospecifikovány s výrobcem 

 

7A 
Samostojný 
paraván 
v. 114 

• Rozměr 80 x 114 
cm  
(š x v) 

 

7B 
Samostojný 
paraván 
v. 180 

• Rozměr 80 x 180 
cm  
(š x v)  

 Kontejnery 

 
• Korpus i čela LTD (laminovaná dřevotřísková deska) 
• Vrchní deska tl. shodné s tl. desky stolu 
• Korpus a čela tl. 19mm 
• Uzamykání centrální pro všechny zásuvky 
• Otevírání zásuvek pomocí profilace/subtilního madla po celé 

délce vrchní hrany zásuvky 
• Zabezpečení proti převržení 
• Zásuvky kovové, samouzavírací tlumící systém 
• Barva dle desky stolu bílá, sv. šedá, světlý dekor 

dřevajavor/bílá. Případně možná domluva jiné barvy 
s dodavatelem. 

 

8 Kontejner pod 
stůl 

• Rozměr 43 x 60 x 
60 cm  
(š x hl x v) 

• Čtyři zásuvky 
• 4 kolečka s aretací 

 



 

9 Kontejner 
přístavný 

• Rozměr 43 x 80 x 
74 cm  
(š x hl x v) 

• Pět zásuvek 
• Výška i hloubka 

přesně odpovídá 
rozměru stolu  

10 Kontejnerový 
nástavec 

 
• Rozměr 43 x 80 x 

40 cm  
(š x hl x v) 

• Hloubka odpovídá 
rozměru stolu 

• Zadní stěna 
pohledová, možnost 
potažení látkou – 
funkce nástěnky 
(barvy určit 
s výrobcem) 
 

 

 
Specifikace 
úložných 
prostorů/skříní 

 
• Korpus, police LTD (laminovaná dřevotřísková deska) tl.19mm 
• Uzamykání cylindrickým zámkem 
• Rektifikační šrouby pro vyrovnání nerovností podlahy 
• Otevírání pomocí profilace/subtilního madla  
• Barva dle desky stolu bílá/sv. šedá 
• Police je možné umístit libovolně (předvrtané otvory po cca 5cm) 
• police – rozteč na šanon  
• Zadní stěna je pohledová – možnost použít jako dělící příčky 

místnosti 
• Možnost zadního panelu potaženého látkou – funkce nástěnky 

(barvy určit s výrobcem) 
• Zabezpečení proti převržení, možnost kombinace velikostí – 

pevné ukotvení k sobě 
• Podnož výšky 4 cm-pevný sokl nebo kolečka s aretací (u var. A, 

B) 
• Varianty velikostí – možno kombinovat (kromě C a D) – bez 

podnože 
A – nízká – 80 x 40 x70 cm (š x hl x v) 
B – střední – 80 x 40 x 110 cm 
C – vysoká – 80 x 40 x 180 cm 
D – šatní – 80 x 60 x 180 cm 
E – nástavec – 80 x 40 x 40 cm (bez polic) 
 

11  Skříň otevřená  

• Jen korpus bez 
dveří 

• Otevřené 
polohovatelné police 

• Velikosti A, B, C, E 

 



 

12  
Skříň 
dvoukřídlá, 
otočná dvířka   

• Otočná (standard.) 
dvířka 

• Tiché dovření 
• Polohovatelné 

police / tyč na 
ramínka u varianty 
D 

• Velikosti A, B, C, D  

13  
Skříň 
s posuvnými 
dveřmi   

• Posuvné dveře, 2 
části 

• Polohovatelné 
police / tyč na 
ramínka u varianty 
D 

• Velikosti A, B, C, D  

14 
Skříň se 
zasouvacími 
roletami 

• Příčné rolety 
(zasouvací, lamely 
vertikálně), 
polypropylen, bílá 

• Polohovatelné 
police 

• Velikosti A, B, C, E  

15  Nástěnná police 

 
• Rozměr 100 x 30 x 

max 30 cm 
 (š x hl x v) 

• LTD tl. 19 mm, 
barva bílá, ABS 
hrana 2mm 

• Minimalistické bílé 
kovové konzole 
 

 

16 Lockery 

• Variabilní systém 
zamykacích skříněk 
na osobní věci 

• Kombinace 
jednotlivých skříněk 
ve společném rámu 
(kombinace po 
jednotlivých 
skříňkách nebo po 
sloupcích) 

• Kovový rám, 
čtvercová čela 
skříněk kov/LTD 

• Vnitřní rozměr 
skříněk cca 40 x 45 
x 40 cm (š x hl x v) 

• Možnost umístit 
volně do prostoru 
jako dělící prvek – 
pohledová zadní 
stěna  

• Uzamykání na 
číselný kód 

 



 
• Označení skříňky 

(číslo/jmenovka) 
• Kompatibilní 

s ostatními úložnými 
prostory (výška, 
hloubka) 
 

 Specifikace 
stolů jednacích 

 
• Stolová deska z LTD 22-25 mm, ABS hrana bezešvá 2mm, 

vlhku odolná (barvy bílá, sv. šedá, tm. šedá, dekor dřeva javor), 
případně povrch dřevěná dýha, nábytkové linoleum 

• Povrch odolný vůči všem prostředkům, které se běžně používají 
v kancelářích 

• Povrch je odolný vůči běžné kancelářské zátěži (poškrábání, 
rozlití kávy, propiska apod.) 

• Subtilní ocelová podnož, pevně spojena s deskou, povrch 
ošetřen práškovou barvou (barva bílá/šedá) odolné proti 
poškrábání a oděru 

• Podnož má zespodu rektifikační šrouby pro vyrovnání roviny 
stolu 

• Možnost instalace: kabelové průchodky kulaté a hranaté, 
podélná kabelová šachta s víčkem, barva dle desky stolu 

• Pod stolem kabelový kanál odklápěcí z ocelového plechu, barva 
bílá/šedá (shodná s podnoží) 
 

17A Stůl kulatý  
80 cm 

 
• Rozměr 80 x 80 x 

74 cm 
 (š x hl x v) 

• Podnož centrální 4 
šikmé nohy 
 

 

17B  Stůl kulatý  
100 cm 

 
• Rozměr 100 x 100 x 

74 cm (š x hl x v) 
• Podnož centrální 4 

šikmé nohy 
 

 

18A  Stůl jednací 
malý 

 
• Rozměr 160 x 80 x 

74 cm (š x hl x v) 
• Obdelníkový, 

zaoblené rohy 
• 4 nohy/podnož O 

(viz obrázek) 
 
 

 



 

18B  Stůl jednací 
velký 

 
• Rozměr 240 x 100 x 

74 cm (š x hl x v) 
• Obdelníkové, 

zaoblené rohy 
• 4 nohy/podnož U 

 

 

 Specifikace židlí 
jednacích 

 
• Celočalouněná židle, skořepina jeden kus (sedák a opěrák 

dohromady), barvy béžová, šedá, tlumená červená/cihlová, 
alternativně další dle výrobce 

• Podnož 4 nohy z ocelové trubky, barvy bílá/sv. šedá, černá/tm. 
šedá 

• Plastové koncovky nohou 
• Stohovatelné 
• Varianty A a B se liší pouze područkami; možno kombinovat 

 

19A  Židle jednací 
jednoduchá 

 
• Bez područek 

 

 

19B  Židle jednací s 
područkami 

 
• S područkami 

 
 
 
 

 

 

 Specifikace židlí 
kancelářských 

• vč. demontovatelných výškově 
stavitelných 3D polyuretanové područky  

• měkká kolečka (plovoucí podlaha)   
• plynový píst k nastavení výšky sedáku,  
• ergonomické tvarování sedáku, dostatečně velký opěrák 

(středně vysoký, vysoký opěrák) podpírající záda po celé jejich 
délce a po celou dobu sezení,   

• opěradlo ze samonosné síťoviny bez paměťového efektu  
• bederní opěrka  
• posun sedáku nezávisle na opěradle  
• výškové nastavení sedáku i opěradla  
• nosnost min 120 kg 
• subtilní konstrukce, barva černá, sv. šedá 
• potah čalounění (barva: černá, šedá, tlumená červená/cihlová, 

alternativně další barvy dle výrobce) 
• látka otěruvzdorná min 100.000 cyklů 

 
 



 

20  Manažerská 
židle 

 
• stavitelná bederní 

opěrka,  
• synchronní 

mechanismus 
s nastavením síly 
protitlaku 
dle hmotnosti 
uživatele,   

• posuvný sedák,   
• hliníkový kříž  

 
  

21 

Zdravotní 

manažerská 

židle I. 
 

 
• výkyvný sedák na 

pružině umožňující 
aktivní (dynamické) 
sezení 

• zdravotní certifikát 
• široký tvarovaný 

sedák 
• bederní opora 

v zádové opěrce 
• nastavitelná výška i 

hloubka sedu 
• nastavitelná výška 

zádové opěrky a 
područek 

• opěrka hlavy 
• pro mohutné 

postavy do 120 kg 
(nosnost 140 kg) 

• výška postavy 170 -
210 cm (vhodné i 
pro vyšší postavy 
190 cm) 

• univerzální kolečka 
 
 

 



 

22 
Zdravotní 

kancelářská 

židle II. () 

• výkyvný sedák na 
pružině umožňující 
aktivní (dynamické) 
sezení 

• zdravotní certifikát 
• nastavitelnost výšky 

sedu i výšky zádové 
opěrky 

• nastavitelnost 
područek 

• síťovina na zádové 
opěrce (velká 
prodyšnost) 

• univerzální kolečka 
• pro výšku postavy 

160-210 cm 
• nosnost do 110 kg 

  

 

Specifikace 
sedacího 
čalouněného 
nábytku 

• Čalouněný nábytek, kompatibilní navzájem 
• Zátěžová látka, min. 50 tisíc cyklů 
• Podnož kovová, subtilní, lakovaná (bílá/šedá/černá) 
• Odlehčený vzhled 
• Barvy čalounění: šedá, béžová, modrošedá, cihlová a další dle 

dohody s dodavatelem 
 

23 Čalouněné 
křeslo 

 

• čalouněné křeslo – 
samostatný díl,  

• plně kompatibilní k 
čalouněné 
sedačce,    
  

24 Čalouněná 
sedačka 

 
• Dvojsedák 
• Šíře min.160 cm 

 

 

25  Vysoká sedačka 

 
• Dvojsedák 
• Šíře min.160 cm 
• Výška min.125 cm 

 

 



 

26 Taburet 
kruhový 

 
• Výška 40-45 cm 
• Průměr min 45 cm 

 

 

 Ostatní  

27 Věšák stojací 

 
• Konstrukce 

z ocelové trubky 
• Lakováno 

práškovou barvou, 
barva černá, bílá, 
alt. další 

• Výška min 170 cm 
 

 

28  Věšák nástěnný 

 
• Konstrukce 

z ocelového pásu + 
háčky 

• Lakováno 
práškovou barvou, 
barva černá, bílá, 
alt. další 

• Min. 5 háčků, alt. 
delší varianty 
 
 

 

29  Zrcadlo 
kruhové 

 
• Zrcadlo bez rámu 
• Závěsné na zadní 

straně 
• Kruh průměr 50 cm 

 
  

30 Zrcadlo 
obdélníkové 

 
• Zrcadlo bez rámu 
• Závěsné na zadní 

straně 
• Rozměr min 70 x 

120 cm 
 
  

 



 
 
Příloha č. 2 - Cenová kalkulace – vzorová sestava 
 

 

Položka Název
Číslo dodavatele uvedené v 

katalogu MJ Množství
Cena za měrnou 

jednotku (MJ)

Pracovní stoly

1A Pracovní stůl 80x120 cm  - podnož tvaru U ALFA 201 ks 1 5 200,00 Kč

1B Pracovní stůl 80x120 cm- podnož tvaru T ALFA UP ks 1 23 670,00 Kč

2A Pracovní stůl 80x140 cm  - podnož tvaru U ALFA 202 ks 1 5 350,00 Kč

2B Pracovní stůl 80x140 cm - podnož tvaru T ALFA UP ks 1 24 070,00 Kč

3A Pracovní stůl 80x160 cm  - podnož tvaru U ALFA 203 ks 1 5 500,00 Kč

3B Pracovní stůl 80x160 cm - podnož tvaru T ALFA UP ks 1 24 470,00 Kč

Třetí rovina (stolové paravany)

4A Stolový paravan 120 cm ALFA 630 ks 1 4 470,00 Kč

4B Stolový paravan 120 cm + clona ALFA 630 ks 1 8 940,00 Kč

5A Stolový paravan 140 cm ALFA 630 ks 1 4 890,00 Kč

5B Stolový paravan 140 cm + clona ALFA 630 ks 1 9 780,00 Kč

6A Stolový paravan 160 cm ALFA 630 ks 1 5 230,00 Kč

6B Stolový paravan 160 cm + clona ALFA 630 ks 1 10 460,00 Kč

Samostojné paravany

7A Samostojný paravan 114 cm VS 80/120 ks 1 2 140,00 Kč

7B Samostojný paravan 180 cm VS 80/180 ks 1 4 280,00 Kč

Kontejnery

8 Kontejner pod stůl ALFA 500 ks 1 6 050,00 Kč

9 Kontejner přístavný ALFA 500 ks 1 6 250,00 Kč

10 Kontejnerový nástavec ALFA 500 ks 1 1 800,00 Kč

Úložné prostory/skříně

11 Skříň otevřená ALFA 500 ks 1 2 530,00 Kč

12 Skříň dvoukřídlá otočná dvířka ALFA 500 ks 1 3 780,00 Kč

13 Skříň s posuvnými dveřmi ALFA 500 ks 1 4 530,00 Kč

14 Skříň se zasouvacími roletami ALFA 500 ks 1 7 220,00 Kč

15 Nástěnná police 500 ks 1 760,00 Kč

16 Lockery ALFA 500 ks 1 5 500,00 Kč

Jednací stoly

17A Stůl kulatý 80 cm ALFA 200 ks 1 5 050,00 Kč

17B Stůl kulatý 100 cm ALFA 201 ks 1 5 200,00 Kč

18A Stůl jednací malý ALFA 203 ks 1 5 500,00 Kč

18B Stůl jednací velký ALFA 428 ks 1 13 800,00 Kč

Židle jednací

19A Židle jednací jednoduchá IBIS ks 1 4 048,00 Kč

19B Židle jednací s područkami IBIS s područkami ks 1 4 648,00 Kč

Židle kancelářské

20 Manažerská židle Game šéf VIP ks 1 8 805,00 Kč

21 Zdravotní manažerská židle I. Adaptic Comfort ks 1 20 990,00 Kč

22 Zdravotní kancelářská židle II. Adaptic Evora S ks 1 15 990,00 Kč

Sedací čalouněný nábytek

23 Čalouněné křeslo Kelly 1-sedák ks 1 4 349,00 Kč

24 Čalouněná sedačka Kelly 2-sedák ks 1 8 070,00 Kč

25 Vysoká sedačka Kelly 2-sedák +paravan ks 1 9 070,00 Kč

26 Taburet kruhový Bob 1 ks 1 3 856,00 Kč

Ostatní

27 Věšák stojací Orione ks 1 2 019,00 Kč

28 Věšák nástěnný 63264 ks 1 1 659,00 Kč

29 Zrcadlo kruhové 5463641 ks 1 349,00 Kč

30 Zrcadlo obdélníkové 1151943 ks 1 2 190,00 Kč

292 463,00 Kč

61 417,23 Kč

353 880,23 Kč

Bližší specifikace jednotlivých položek je uvedena v Příloze č. 2 - Podrobný popis předmětu plnění

Kancelářský nábytek a židle

ARFORM spol. s r.o.

49615432

Nabídka dodavatele - název:

Nabídka dodavatele - IČO:

Obrazová podoba nabízeného zboží bude přiložena k nabídce jako součást katalogu.

*Zadavatel připouští odchylku od stanovených rozměrů u skříní, regálů, registratur, kontejnerů, stolů v tomto rozsahu: maximálně – 5 cm, + 15 cm.

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA SESTAVY BEZ DPH:

DPH SAMOSTATNĚ:

CELKOVÁ CENA SESTAVY VČETNĚ DPH:


